SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA -
SINASEFE
Seção Sindical Mossoró - RN                          Fundado em 11/11/1988
CNPJ: 03.658.820/0046-65                                      Filiado à CEA       .

ATA DA ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO
CONSELHO FISCAL DO SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES
FEDERAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA - SEÇÃO SINDICAL DE MOSSORÓ - BIÊNIO
2025/2027
​
Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, realizou-se a eleição para a
escolha da Diretoria e do Conselho Fiscal do SINASEFE - Seção Sindical de Mossoró - RN,
biênio 2025/2027, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte - Campus Mossoró. A eleição foi realizada através de sistema de votação online,
acessado através do link: https://sinasefemossoro.org.br/eleicaobienio2527/login/, no horário
compreendido entre 8h e 18h, tendo o mesmo contado com a participação de uma única chapa
(diretoria executiva) e de 05 (cinco) candidatos ao Conselho Fiscal. A Comissão Eleitoral foi
composta por ANA MARIA DO NASCIMENTO MOURA, CPF: 045.229.934-98, MAURO
ROGERIO DE ALMEIDA VIEIRA, CPF: 891349663-15, ALBINO OLIVEIRA NUNES,
CPF: 013.593.424-94, sob a presidência do primeiro . A eleição transcorreu dentro da
normalidade. A apuração teve início logo após o encerramento da votação, com auxílio da
plataforma Sistema de Votação Online para Sindicato v1.0. Votaram 54 (cinquenta e quatro)
sindicalizados dos 150 (cento e cinquenta ) aptos a votar. Não houve pedidos de impugnação da
chapa, nem das candidaturas individuais do conselho fiscal. O quadro geral da apuração e
contagem dos votos para a DIRETORIA EXECUTIVA foi o seguinte:​

Chapa 1 Branco Nulo Total

51 3 0 54

​
Portanto, a única chapa inscrita (Ainda estamos aqui para lutar: o sindicato somos nós) foi
considerada vencedora sendo formada pelos seguintes sindicalizados:

Coordenadora Geral: Maria Marta de Medeiros, CPF: 378.163.654-20
Coordenador Geral: Dagmá Rego de Queiroz, CPF: 720.842.194-34
Coordenadora Geral: Francisca Nadja Almeida do Carmos, CPF: 024.262.734-02
Tesoureiro: João Fredson da Silva, CPF: 652.639.283-00
Secretária: Márcia Luciana Gurgel Assunção do Nascimento, CPF: 010.571.364-33

SINASEFE – Seção Sindical  Mossoró - RN
Rua Raimundo Firmino de oliveira, 400 Presidente Costa e Silva – Mossoró/RN

CEP.: 59628-330      Telefone: (84) 99841-4132
Home page: https://sinasefemossoro.org.br/      Email: contato@sinasefemossoro.org.br

https://sinasefemossoro.org.br/
mailto:contato@sinasefemossoro.org.br

 SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA -
SINASEFE
Seção Sindical Mossoró - RN                          Fundado em 11/11/1988
CNPJ: 03.658.820/0046-65                                      Filiado à CEA       .

E para o CONSELHO FISCAL, o quadro geral da apuração e contagem dos votos foi o
seguinte:

RAIMUNDO EDSON LIMA DE MEDEIROS, CPF: 721.559.734-20,  com 14 (catorze
votos), ANTONIO GREGÓRIO DA COSTA, CPF: 877.335.444-91, com 13 (treze) votos,
ALLISON ARAÚJO CARDOSO, CPF: 053.474.154-10,  com 10 (dez) votos, EDILSON
DOS SANTOS ARAÚJO, CPF: 791.792.584-68, com 09 (nove) votos, TALES DIOGO
MORAIS MAIA, CPF: 050.835.004-26,  com 08 (oito) votos. Brancos e Nulos com 0 (zero)
votos.

Assim, foram eleitos como membros titulares e suplentes, respectivamente os sindicalizados,
abaixo especificados:

Membros Titulares Membros Suplentes

RAIMUNDO EDSON LIMA DE MEDEIROS EDILSON DOS SANTOS ARAÚJO

ANTONIO GREGÓRIO DA COSTA TALES DIOGO MORAIS MAIA

ALLISON ARAÚJO CARDOSO

Em função do término da vigência do mandato da gestão anterior na data de 14 de agosto de
2025, a diretoria executiva e os conselheiros fiscais eleitos estão empossados formalmente,
sendo o dia 15 de agosto de 2025, o início do exercício das atividades da nova diretoria e
conselho, vigendo até 14 de agosto de 2027. Com solenidade de posse prevista, mas não
obrigatória, para o dia 15 de agosto de 2025. E para constar, eu, Ana Maria do Nascimento
Moura, presidente da Comissão Eleitoral, lavrei a presente ata, a qual assino com os demais
membros da Comissão Eleitoral.

Mossoró, 15 de agosto de 2025.

____________________

Ana Maria do
Nascimento Moura

Presidente da Comissão
Eleitoral

___________________
Mauro Rogério de

Almeida Vieira
Membro da Comissão

Eleitoral

_____________________
Albino Oliveira Nunes
Membro da Comissão

Eleitoral

SINASEFE – Seção Sindical  Mossoró - RN
Rua Raimundo Firmino de oliveira, 400 Presidente Costa e Silva – Mossoró/RN

CEP.: 59628-330      Telefone: (84) 99841-4132
Home page: https://sinasefemossoro.org.br/      Email: contato@sinasefemossoro.org.br

https://sinasefemossoro.org.br/
mailto:contato@sinasefemossoro.org.br